
Inwerkingtreding Regeling loon- en prijsbijstelling 2005 en
bekostiging materiële exploitatie voortgezet onderwijs 2006

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
20 december 2005, nr. VO/
F-2005/56949, houdende de inwerking-
treding van de Regeling loon- en prijs-
bijstelling 2005 en bekostiging
materiële exploitatie voortgezet onder-
wijs, kalenderjaar 2006

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit;
Gelet op de artikelen 86, vijfde lid, en
89, eerste lid, van de Wet op het voort-
gezet onderwijs en gelet op artikel 9 van
de Regeling loon- en prijsbijstelling
2005 en bekostiging materiële exploita-
tie voortgezet onderwijs, kalenderjaar
2006;
Besluit:

Artikel I
Wijziging van de Regeling loon- en
prijsbijstelling 2005 en bekostiging
materiële exploitatie voortgezet onder-
wijs, kalenderjaar 2006
Artikel 9 komt te luiden:

Artikel 9. Inwerkingtreding en duur
Deze regeling treedt in werking op

een bij ministeriële regeling te bepalen
tijdstip en kan terugwerken tot en met
een in die regeling te bepalen tijdstip.

Deze regeling vervalt met ingang van
31 december 2006.

Artikel II
Inwerkingtreding van de Regeling loon-
en prijsbijstelling 2005 en bekostiging
materiële exploitatie voortgezet onder-
wijs, kalenderjaar 2006
De Regeling loon- en prijsbijstelling
2005 en bekostiging materiële exploita-
tie voortgezet onderwijs, kalenderjaar
2006 treedt in werking met ingang van
de tweede dag na dagtekening van de
Staatscourant waarin zij wordt geplaatst
en werkt terug tot en met 1 augustus
2005.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

1. 

2. 

Toelichting

De Regeling loon- en prijsbijstelling
2005 en bekostiging materiële exploita-
tie voortgezet onderwijs, kalenderjaar
2006 (zie de Staatscourant van 30 sep-
tember 2005, nr. 190) heeft ‘voorgehan-
gen’ bij de Tweede Kamer der Staten-
Generaal. Dit heeft niet geleid tot
wijziging van genoemde regeling.
   Bij deze regeling is echter wel een
juridisch-technische wijziging aange-
bracht in artikel 9 van de bovengenoem-
de regeling teneinde een grondslag te
creëren voor de noodzakelijke terugwer-
kende kracht van de regeling.
   Met toepassing van dit artikel 9 van de
Regeling loon- en prijsbijstelling 2005
en bekostiging materiële exploitatie
voortgezet onderwijs, kalenderjaar 2006
treedt deze met ingang van 1 augustus
2005 in werking.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 24 januari 2006, nr. 17 / pag. 9 1


